Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение:
детский сад №16 комбинированного вида

(МКДОУ: д/с № 16)

П Р И К А З

18.08.2020 № 108-адх.

Об организации работы дошкольного учреждения
в 2020-2021 учебном году по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20

С целью организации своевременной и качественной подготовки
дошкольного учреждения к новому 2020/2021 учебном году, в соответствии
с постановлением Главного государственного санитарного врача России
от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СГ1 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в дошкольном учреждении, реализующем
образовательную программу дошкольного образования в новом 2020/2021
учебном году в соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2. Педагогическим работникам до 31.12.2020 (далее в формате,
обусловленной эпидемиологической обстановкой) организовать воспитательно
образовательную деятельность до 31.12.2020 по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20:
- в ДОУ обеспечить групповую изоляцию с проведением всех занятий в
помещениях групповой ячейки и (или) на открытом воздухе отдельно от других
групповых ячеек;
- обработку игрушек и игрового и иного оборудования проводить ежедневно с
применением дезинфицирующих Средств; ; >
-уведомить родителей о необходимости ~н^^£1ащпъ в ДОУ медицинское

У если ребенокзаключение об отсутствии противопоказаний к п
V/Ч, ющий МКДОУ: Л/с № 16

орохова

болел COVID-19 или контактировал с заболевшим, а также справку о состоянии
здоровья ребенка, если не посещал ДОУ больше пяти дней;

назначить ответственных воспитателей всех возрастных групп
осуществляющих прием воспитанников с обязательным измерением
температуры (с занесением результатов в журнал утренний фильтр).

3. Зам. зав. по ВиМР Суховой Е.Н. до 31.12.2020 (далее в формате,
обусловленной эпидемиологической обстановкой):
- оказывать педагогическим работникам методическую помощь по организации
воспитательно-образовательную деятельность по требованиям СП 3.1/2.4.3598-

- запретить проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц,
а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций;
-мероприятия по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия,
направленные на обеспечение безопасных условий деятельности и пребывания
обучающихся (воспитанников) в дошкольном учреждении реализовать и
выполнить в полном объеме.

4. Медсестре Ахметшиной А.Г. организовать работу в соответствии с
требованиями СГ1 3.1/2.4.3598-20 до 31.12.2020 (далее в формате,
обусловленной эпидемиологической обстановкой):
-уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств
и очисткой вентиляционных решеток (далее - . генеральная уборка)
непосредственно перед началом функционирования ДОУ;
-ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих
средств с обработкой всех контактных поверхностей;
-генеральную уборку не реже одного раза в неделю;
- регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по
обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с
графиком организационных процессов и режима работы ДОУ;
- мытье посуды и столовых приборов должно осуществляться ручным способом
с обработкой столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами в
соответствии с инструкциями по их применению;
-для проведения дезинфекции должны использоваться дезинфицирующие
средства, применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях?
в соответствии с инструкцией по их применению;
-посещение ДОУ детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если
ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускать при наличии
медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний
для пребывания в ДОУ;
-при использовании музыкального или спортивного зала после каждого
посещения проводить влажную убо ем дезинфицирующих

20;

средств;
ВЕРНО

^ б е ^ ю щ и п  МКДОУ: д/с №

-обеззараживать воздух в помещениях ДОУ устройствами, разрешенными
к использованию в присутствии людей (рециркуляторы);
- назначить ответственной за измерение температуры на входе всем сотрудникам
(с занесением результатов в журнал, а также лицам, посещающим ДОУ).

5. Завхозу Приваловой Н.Н., обеспечить в соответствии с требованиями СП
3.1/2.4.3598-20 до 31.12.2020 (далее в формате, обусловленной
эпидемиологической обстановкой):
-условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков
при входе в дошкольное учреждение, помещения для приема пищи, санитарные
узлы и туалетные комнаты;
-постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников жидкого
мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук;
- организовать очистку вентиляционных решеток — один раз в неделю;
- обеспечить постоянное наличие дезинфицирующих средств, применяемых для
обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с
инструкцией по их применению.
6. Ответственному по охране труда Барановой Л.П.:
- обеспечить выдачу сотрудникам, участвующих в приготовлении и раздаче
пищи, обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной
защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со
сменными фильтрами), а также перчаток. При этом см^на одноразовых масок
должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров - в соответствии с
инструкцией по их применению;
- фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета.

6. Младшему обслуживающему персоналу ДОУ (младшим воспитателям,
поварам, кладовщику, уборщикам служебных помещений, машинистам по
стирке белья и спецодежды) строго соблюдать и выполнять постановление
Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию
и организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

7. Всем сотрудникам выполнять дополнительное соглашение к должностным
инструкциям по всем видам профессий на основании постановления Главного
государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических, правил СП 3.1/2.4.3598 20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию
и организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи В'условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (C O V ID -l^ i H ,j ВЕРНОt3y ^ S  • \ , К Л ( ) У :

орохова

\

'Н*. г;>м==^£-тл.го

¥
yZ

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

'МКДОУ
, /д/с № 16Заведующий

\ 1

\  . /
С приказом ознакомлены:; > /£  % /  01$

Т.А. Горохова

I t o . ..

№

'аа .<л <л ^ " 7

OL

°ч /Щи
у Т

Галина Васильевна Авдеева -  воспитатель
_ Анастасия Николаевна Ахметшина -  воспитатель
_ Татьяна Ивановна Алешина - учитель-логопед
_ Любовь Павловна Баранова - воспитатель
_ Ирина Васильевна Белькова -  воспитатель
_ Светлана Геннадиевна Демидова -  воспитатель
_ Анна Геннадьевна Колюжная - убор. служ. помещений

Наталья Викторовна Васина -  воспитатель
Нина Сергеевна Горохова - воспитатель
Сергей Владимирович Горошилов - раб. по КО и РЗ
Светлана Владимировна Гулина - младший воспитатель
Нина Арсентьевна Ермохина - кастелянша

Марина Ивановна Колюжная - маш. по ст. спецодежды.
Татьяна Николаевна Климушкина - воспитатель
Наталия Юрьевна Кулешова - медсестра по массажу
Валентина Викторовна Кузина -  кладовщик
Наталья Павловна Маевская - воспитатель
Валентина Викторовна Сбродова - учитель- логопед

Елена Николаевна Мешкова - педагог-психолог
Елена Сергеевна Митракова - повар

Оксана Рафаиловна Михеева- повар
Екатерина Васильевна Матюхина - младший воспитатель
Татьяна Владимировна Мухина -  убор. служ. помещений
Ольга Анатольевна Нефедова - воспитатель

Анна Николаевна Носкова повар
м иТтгт—Г

U &

/Т атьяна Валерьевна Облова - младший воспитатель

JjcU А й & о .

-----_ г

п  % Любовь Петровна Образцова - воспитатель
~~___Валентина Андреевна Павлова - маш. по стирке спец.од
_____Надежда Дмитриевна Павлова - младший воспитатель

Нина Николаевна Привалова - завхоз
Привезенцела Любовь Николаевну - маш. по ст. сп. од. сп

Поручикова Анна Викторовна ^младший воспитатель
Татьяна Васильевна Привалова - воспитатель
Светлана Валерьевна Савченко - младший воспитатель

г  Ш  Д/с №  ^  1

ЕРН О

Ольга Викторовна Соглаева -младший воспитатель
Елена Николаевна Стёпина - музыкальный руководитель
Галина Ивановна Стукачёва - повар
Елена Николаевна Сухова - зам. зав. по ВиМР
Любовь Ивановна Стрельникова - воспитатель
Нина Михайловна Шатькова - воспитатель

______ Елена Владимировна Шмырева - воспитатель
Вера Николаевна Фокина - младший воспитатель

Оксана Александровна Карпова -  младший воспитатель
Вероника Владимировна Ефанова - младший воспитатель

л_____ Татьяна Юрьевна Филиппова -  делопроизводитель
Светлана Владимировна Гаврикова- младший воспитатель.

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна,
делопроизводитель,
тел. 8(48735)4-03-04
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело

ВЕРН О
юший МКДОУ: д/с № 16

Т.А.Горохова